[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.768/2016

	Autor:
	Senado Federal - Walter Pinheiro

	Data da Apresentação:
	16/03/2016

	Ementa:
	Dispõe sobre o ofício de profissional da dança.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 742/2021. Redistribua-se o Projeto de Lei n. 4.768/2016 à Comissão de Cultura. Em decorrência disso, aplique-se a regra do art. 34, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que impõe a criação de Comissão Especial. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.768/2016: CCULT, CE, CTASP e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Prioridade (art. 151, II, do RICD]

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	02/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados